        ЗАО «КЭАЗ»
        Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
WWW.KEAZ .RU
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ТИПА АЕ2060М1
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641359.002 РЭ
Сделано в России

Выключатели изготавливаются по ТУ3422-027-05758109-2007 и соответствуют ТР ТС 004/2011,
ГОСТ Р 50030.2.
Структура условного обозначения выключателя
АЕ20Х1Х2Х3Х4–Х5Х6Х7-Х8…А-Х9…Iн-400АС-НРХ10…-Х11Х12-КЭАЗ
АЕ20  Обозначение серии выключателя
Х1 - Цифровой  код по наибольшему номинальному току в токовом ряду модификации выключателей:
6 – 160А
Х2 - Цифровой код расцепителя максимального тока:
3 – для защиты от токов короткого замыкания (электромагнитный)
6 – для защиты от токов перегрузки и токов короткого замыкания (тепловой + электромаг-
нитный)
0 – обобщенное обозначение
Х3Х4 - Обозначение модернизации:
М1 – модификация модернизированного выключателя с габаритами 207×75×90 на ток 160А.
Х5 - Код наличия вспомогательных контактов:
1 – без вспомогательных контактов
2 – один замыкающий контакт (1З)
3 – один размыкающий контакт (1Р)
4 – один замыкающий и один размыкающий контакты (1З+1Р)
Х6 - Наличие независимого расцепителя:
0 – без независимого расцепителя
2 – с независимым расцепителем
Х7 - Наличие регулировки теплового расцепителя:
0 – без регулировки
Х8…А - Номинальный ток расцепителей
Х9…Iн - Уставка расцепителей тока